PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.05.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	513-па

	Об утверждении общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края на 2021-2027 годы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Состав общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации  мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края на 2021-2027 годы (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации  мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края на 2021-2027 годы (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 22.05.2020 №  513-па

СОСТАВ

общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации  мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края на 2021-2027 годы

	Вдовина Аэлита Карловна
	-
	Глава Ханкайского муниципального района – глава Администрации Ханкайского муниципального района, председатель комиссии;

	Петров Дмитрий Михайлович
	-
	Глава Камень-Рыболовского сельского поселения – глава администрации Камень-Рыболовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Свиридов Сергей Анатольевич

	-

	начальник отдела по работе с населением и организациями администрации Камень-Рыболовского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Быков Евгений Васильевич
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Ханкайского района ГУ МЧС России, подполковник внутренней службы (по согласованию);

	Быкова Ольга Васильевна
	-

	председатель совета ветеранов Ханкайского муниципального района (по согласованию);

	Васильев Александр
Александрович

	-
	начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района;

	Волков Алексей Григорьевич
	-
	Глава Новокачалинского сельского поселения – глава администрации Новокачалинского сельского поселения;

	Гусарчук Александр Алексеевич
	-
	Глава Ильинского сельского поселения – глава администрации Ильинского сельского поселения;

	Дубровина Светлана Андреевна
	-
	инициативная группа (по согласованию);

	Карелин Игорь Анатольевич
	-
	инициативная группа (по согласованию);

	Киреева Валентина Анатольевна
	-
	инициативная группа (по согласованию);

	Коваленко Анна Александровна
	-
	инициативная группа (по согласованию);

	Литовченко Елена Никифоровна

	-

	председатель Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

	Остапенко Екатерина Юрьевна
	-
	инициативная группа (по согласованию);

	Савельев Дмитрий Сергеевич

	-

	начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Ханкайскому району (по согласованию);

	Тищенко Ирина Александровна

	-

	начальник отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района;

	Халаимова Галина Федоровна
	-
	председатель общества инвалидов Ханкайского муниципального района (по согласованию).

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от ____________  № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по осуществлению контроля
за ходом реализации  мероприятий по благоустройству в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края
на 2021-2027 годы

1. Общественная комиссия по осуществлению контроля за ходом реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края на 2021-2027 годы (далее – Общественная комиссия, Муниципальная программа) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях осуществления контроля и координации  мероприятий в Муниципальной программе.

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, Уставом Ханкайского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет - председатель общественной комиссии.

4. Общественная комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля  за ходом реализации мероприятий в Муниципальной программе и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения мероприятий в Муниципальной программе, в том числе конкретных мероприятий в рамках указанной программы;
в) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным образованием обязательств, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
г) предварительного рассмотрения и согласования отчетов о реализации муниципальной подпрограммы;
д) иных целей – по усмотрению муниципального образования.
5. В состав Общественной комиссии включаются:
а) сотрудники администрации, ответственные за реализацию мероприятий  Муниципальной программы;
б) представители иных заинтересованных органов местного самоуправления;
в) представитель представительного органа Ханкайского муниципального округа;
г) представители политических партий и объединений, общественных объединений.
6. Для реализации вышеуказанных задач Общественная комиссия выполняет следующие функции:
а) организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Муниципальной программы;
б) взаимодействует с органами исполнительной власти Приморского края, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий, Муниципальной программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;
в) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации мероприятий Муниципальной программы;
г) принимает решение об исключении из перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству;
д) принимает решение об исключении из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству;
е) обсуждение и утверждение дизайн-проектов благоустройства;
ж) обсуждение отчетов о реализации муниципальной программы;
з) взаимодействие со средствами массовой информации с целью увеличения уровня информированности граждан о реализации муниципальной
программы, в том числе путем размещения видеозаписей с заседаний
Комиссии, протоколов и иных материалов на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района;

и) участвует в приемке-сдаче работ по благоустройству;
к) иные функции.
7. Для осуществления возложенных задач Общественная комиссия вправе:
а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности Общественной комиссии;
б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;
в) вносить предложения в органы исполнительной власти Приморского края, органы местного самоуправления по вопросам обеспечения реализации Приоритетного проекта на территории муниципального образования;
г) совершает иные действия.
8. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем Общественной комиссии и секретарем и размещаются на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района, далее Администрации Ханкайского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», в течение трех рабочих дней со дня его подписания.
9. Для выполнения возложенных задач Общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. В обязательном порядке на заседаниях Общественной комиссии не менее 1 раза в два месяца рассматривается вопрос реализации Муниципальной  программы.
10. Заседания Общественной комиссии целесообразно проводить в форме открытых заседаний, с приглашением средств массовой информации.
11. Члены Общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Общественной комиссии направить для участия в заседании своего представителя.
12. Иные положения о деятельности Общественной комиссии определяются настоящим Положением по усмотрению органов местного самоуправления с учетом практики создания и организации подобного рода координационных органов.
13. На заседании общественной комиссии осуществляется видео и (или) аудио запись, и (или) фотосъемка.
____________